

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Żyrakowie odbytej w dniu 29 kwietnia 2019r. w Centrum Kultury i Promocji w Woli Żyrakowskiej.

Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 14.10.

Obradom przewodniczyła Pani Maria Bodzioch – Przewodnicząca Rady Gminy w Żyrakowie.

W sesji nie uczestniczyli radni : Pan Jerzy Czerepak, Pani Halina Głowacka, Pan Tadeusz Kulas, Pan Wojciech Szaj.

Lista obecności radnych stanowi załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Pan Marek Rączka – Wójt Gminy Żyraków
2. Pan Grzegorz Reguła – Zastępca Wójta Gminy Żyraków
3. Pani Celina Byś – Skarbnik Gminy
4. Pani Małgorzata Błaszczuk - Kierownik Referatu IiGK
5. Pani Anna Gawlik – Radca prawny Urzędu Gminy

Zestawienie podjętych Uchwał:

1. Uchwała nr V/56/19 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy
2. Uchwała nr V/57/19 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy
3. Uchwała nr V/58/19 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok nr II/24/18 z dnia 28 grudnia 2018 r.
4. Uchwała nr V/59/19 w sprawie zmiany uchwały nr II/25/18 Rady Gminy w Żyrakowie z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żyraków

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy.
3. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy.
4. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok nr II/24/18 z dnia 28 grudnia 2018 r.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr II/25/18 Rady Gminy w Żyrakowie z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żyraków .
6. Zamknięcie sesji.

Ad.1.

Pani Maria Bodzioch – Przewodnicząca Rady Gminy, otworzyła sesję Rady Gminy, powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad sesji. Następnie odczytała proponowany porządek obrad i zapytała o ewentualne zmiany. Nikt nie zgłosił propozycji zmian porządku obrad stąd Pani Przewodnicząca zaproponowała kontynuację sesji wg porządku otrzymanego w materiałach na Sesję.

Ad.2.

Pan Marek Rączka, Wójt Gminy Żyraków poinformował, że powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia stosownych uchwał w związku z realizacją kolejnego projektu unijnego. Gmina Żyraków zakwalifikowana została do programu Czysta energia, projekt 3.3.1. jak również projekt 3.3.2. Do końca kwietnia muszą być podjęte stosowne uchwały, dlatego złożył wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.

Pani Celina Byś, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy, który dotyczy realizacji projektu poprawa jakości

powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w domach prywatnych na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki w zakresie wymiany na piece gazowe.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy, który został przyjęty głosami : Za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 radnych.

Ad.3.

Pan Wójt poinformował, że przygotowany projekt uchwały dotyczy projektu polegającego na wymianie kotłów na paliwo stałe na ekogroszek.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy, który został przyjęty głosami : Za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 radnych.

Ad.4.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok nr II/24/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. Planuje się zwiększyć dochody budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 1 o kwotę 749.746 zł, są to środki z Województwa Samorządu Funduszu Dróg Samorządowych, które gmina otrzymała na infrastrukturę drogową w Straszęcinie. W tabeli nr 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy i kwota 749.746 zł na przebudowę dróg osiedlowych i dróg w centrum wsi Straszęcin. Środki pochodzą z Funduszu Przebudowy Dróg. W administracji publicznej kwota 20.000 zł, jest to zwiększenie na realizację zadania w zakresie archiwizacji dokumentów. Pozostała działalność 13.600 zł, są to środki które były wydatkowane na przeprowadzenie wyborów sołtysa, a które nie były zabezpieczone w budżecie. W dziale 900 środki na realizację projektów na które były zaciągane zobowiązania w kwocie 42.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej: dla projektu 3.3.1. 30.000 zł, a na projekt 3.3.2. 12.000 zł. W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na dotacje dla stowarzyszeń kwota 4000 zł. Oprócz tego w uchwale budżetowej daje się upoważnienie wójtowi do udzielania pożyczek krótkoterminowych do łącznej wysokości 35.000 zł. Są to pożyczki, o które czasami stowarzyszenia starają się, gdy realizują projekt ze środków unii europejskiej i muszą założyć środki dopóki nie otrzymają refundacji. Takie upoważnienie daje się wójtowi do udzielania pożyczek krótkoterminowych, które mają być spłacone w ciągu roku.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok nr II/24/18 z dnia 28 grudnia 2018 r., który przyjęty został głosami : za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 radnych.

Ad.5.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr II/25/18 Rady Gminy w Żyrakowie z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żyraków. Uchwała jest konsekwencją zaciągnięcia zobowiązań na lata 2020 – 2021. Wydatki majątkowe tam zawarte nie zmieściły się w tym limicie. Nie dopisane zostało, że zmienia się też kwota długu na koniec roku 2019, w związku z tym, że zaciągniętych zostało mniej kredytów o 1.552.500 zł i dlatego kwota długu ulega zmianie w poszczególnych latach. Poprosiła o wpisanie autopoprawki, że zmienia się kwota długu na rok 2019 o kwotę 1.552.500 zł.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr II/25/18 Rady Gminy w Żyrakowie z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żyraków wraz z autopoprawką, który został zaakceptowany głosami: za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 radnych.

Ad.6.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, Pani Przewodnicząca podziękowała za udział w sesji nadzwyczajnej i zamknęła V posiedzenie Rady Gminy w Żyrakowie. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Marta Węgrzyn

Przewodnicząca Rady Gminy :

Maria Bodzioch